[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício nº 045/2023
Jaraguari-MS, 29 de maio de 2023.

A Exmo. Srº. Hélio Pellufo Filho
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística
Campo Grande-MS:

Assunto: Solicitação (Faz).

Prezado Secretário:

Solicitamos de V. Exa. providências no sentido de promover uma melhor sinalização através de colocação de Tachão Refletivo ou similares, na MS-244, próxima da BR-163.

[bookmark: _GoBack]Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que alguns condutores quando vem do Distrito de Bonfim para acessar a BR-163 atravessam direto e caem na ribanceira existente do outro lado da BR-163 como já aconteceu algumas vezes, podendo inclusive causar acidente grave no local e com a colocação desses dispositivos auxiliares na sinalização horizontal terão como principal função promover a segurança de motoristas e pedestres, através de seu sistema, que obriga os motoristas a reduzirem sua velocidade para acessar referida BR.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

DAVI GOMES BARBOSA – PSDB
Vereador
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI